LEGISLATIVO MUNICIPAL
NOVA BASSANO

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE DESPESAS N° 04/2022

Pelo presente solicitamos a Secretaria da Fazenda, o Empenho da seguinte

despesa:

Empenhar em nome:

ALAIS LOVERA

Valor do Empenho:
R$ 2.000,00 (dois mil reais),

Referente a:

Ressarcimento de despesas de hospedagem, alimentagfio e transporte para a
Vereadora Alais Lovera, que ira para Brasilia no dia 28 de marco, com retorno em 31 de
mar¢o, juntamente com a comitiva de vereadores da Coordenadoria da encosta superior
do nordeste, acompanhados pelo Gabinete do Deputado Federal Marcio Biolchi. O
roteiro em Brasilia compreendera pautas relacionadas a turismo, saude, educagio,

agricultura, desenvolvimento regional e cidadania.

Nova Bassano, 25 de mar¢o de 2022,

Na@&ﬁ. Do w

Marcio De Conto

Presidente do Poder Legislativo




Relatorio de Despesas para Ressarcimento — Alais Lovera

Brasilia 28/03 a 31/03

1 — Didrias Hotel ——mmmmmm e i R$750,00
2 — Transporte Interno em Brasilia ~--rr~mmrrmmmmamemccceneee- R$ 140,00
3 — Almogo 28/03 (durante ida para o Aeroporto)------------ RS 55,00
4 — AIMOG0o 29/03 mmmmmmmmamms e e e oo e R$ 98,68
5~ AIMOGO 30/03 ~rmmmm o rm e e e R$ 39,55
6 — Almoco 31/03 (durante 0 retorno) «=wwmrmmm s wmsmss o R$ 52,00

Valor Total: R$ 1.135,23

s lauera-

ais Lovera

Vereadora




i RECEBEMOS DE HOTEL PHENICIA LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AQ LADO NF-e
EMISSAQ: 31/03/2022 - DEST. /REM.: ALAIS LOVERA - VALOR TOTAL: RS 750,00

| 0
| BATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR _ N Q(}U 043326
! SERIE 001
" IDENTIFICAGAD DO EMITENTE D E -
HOTEL PHENICIA LTDA AN F
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
. SHS QUAIDRA 5 BLOCO A, 00 - SETOR 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESS0
. jie=%°.  HOTELEIRO SUL - CEP:70322-917 - 1-SAIDA 5322 0300 4691 7100 0328 5500 1000 0433 2615 7089 0665
(x 4 ’ BI?ASH’LA - DF N° 000043326 FL N Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e
Gfaﬂ‘damaf TEL: (61)3704-5000 p 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no sile da Sefiaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Qutra saida de mercadoria efou prestagdo de servigo 353220089341421 31/03/2022 05:51:21
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNBJ/ CPF
0732778900340 00.469.171/0003-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP1/ CPF DATA DA EMISSAO
ALAIS LOVERA 008.467.500-40 31/03/2022
ENDEREGO BAIRRO7 DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUAITALIA, 65 PIONEIRO 11400-060 3170372622
MUNICIPIO FONE { FAX UF INSCRICAO ESTADUAL RORA DA SAIDA
NOVA ALVORADA (54)99609-6175 RS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR 120 ICMS BASE CALC, 1CMS SUBST. VALOR DC ICMS SUBST. VALCR TOTAL DOS PRODIUFIOS
0,00 0,00 0,00 0,60 0,00
VALCR DO FRETE VALCR BO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR B3 {PT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,60 0,60 0,00 750,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO S0CTAL FRETE POR CONTA CODIGC ANTT PLACADO VEKULO | UF CNP)/ CPF
0 - REMETENTE .
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECE MARCA NUMERACAD PESO BRITO PESO LIQUIDO
2ADUS DO PRODUTO / SERVICOS
&%ﬁ’;‘fﬁé’&, DESCRIGAG DO PROBUTO { SERVICO Nem/sH | csT [crop) . | guany, | (pALOR | VALOR L 3{}1?;% c&ﬁ%ms ioms | e 1';];:2 01;1?:5
381 DIF. DE DIARIA {0 0 |5933iUN 1,60 15,66 Q,00 156,66 000 0,00 0,00 000/ 000
b| DIARIA G0 Q15933 U 1,00 . 220,00 ' 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00} 0,00| 0,00
bl DIARIA co0 0 1 5933|UN - 1,00 22000 0,00 220,00 G,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
J DIARIA 00 0 | 5833|UN 1,00 220,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 €,00] 0,00
3D Taxa de servigo 00 O | 5933|UN 1,00] 58,17 0,00 68,17 0,00 0,00 0,03] ¢,001 0,00
30003 TAXA DE TURISMO 00 0 159331UN 1,00 017 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X TAXA DE TURISMO 00 0 |5933{UN 1,00 2,60 0,00 2,00 0,00 0,00 0,001 0,00] 0,00
% TAXA DE TURISMO 00 0 {5933 |UN . 1,0¢ 2,00 - 0,00 2.00 0,00 G,00 0,00} 0,00 0,00
X TAXA DE TURISMO 00 0 |5833|UN C 1,00 2,00 . 000 2400 0,00 C,00 0,00f 0,08 0,00
ALCULO DO ISSQN
NSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO IS5QN
00GGG000000000 750,00 : 681,83 20,46
‘ADOS ADICEONATS
NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AC RISCO

PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 SL.240

ED, VENANCIO 2000

Hospede: ALAIS LOVERA Periodo: 28/03/22 20:32 a 31/03/22 00:00 Estada: 218820
Tributes Incidentes Leil Federal 12.741/12 - Total RS 0,00 Federal R¥ 0,00
Estadual R$ 0,00 Municipal RS 0,00

Lexsis NFe




31/03/2022 (9:49 Evento

Carta de Corregao

Versao

Crgdo Recepgao do Evento
f ; 100 : .

i 53 - DISTRITO FEDERAL

Chave de Acesso Id do Evento

| 53220300469?71000326556610000433261570890665 | ID1101105322030046917100032655001 000043326 157080066501

Autor Evento {CNPJ / CPF) Data Evento

l 00 4869, 171.’0003 26 I 31/03!2(}22 as (6: 04 05-03: 00 i

Tipe de Evento Sequenmal do Evento

E 110110 - Carta de Correg&o l 4

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Yersdo

Carta de Correcao S ‘ : 1.00

Texto da Carta de Corregéo

| CIDADE INCORRETA, CIDADE CORRETA E NOVA BASSANO E O CORRETO E 95340 000 ' -
Autorizacdo pela SEFAZ

Mensagem de Autunzacao Protocolo Data/ Hora Autorlzacao

' 135 - Evento registrado e vincuiado a NF-e |1 353220019342031 4 02- 05 0

Condicdes de uso da Carta de Corregéo

| A Carta de Cerrecao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e poda ser utilizada para 5
reguiarlzacao de erro ccorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacicnado com: | - as variaveis que
| determinam o valor do imposlo tais como: base de calculo, aliqueta diferenca de preco, quantidade, valor da cperacac ou da prestacao; 1| ]
f - @ COITecao de dados cadastrals que implique mudanca do remetente ou do destinatario, il - a data de emissao ou de saida.

1M




SRES QD 03, Bloco [ Casa 13 Cruzeiro Velho - DF
Fone: (61} 9 8507-4624
CNPJ: 13.568.797/0001-70
Contatodestak77 {@gmail com

RECIEO

Recebemos do(a) Su.{a) ALAIS LOVERA, portador do CPF -008.467.500-40, o valor de r$ 140,00 (cento e quarentza
reais), referente ao servico de transporte realizado em Brasilia/DF, no periodo de 28/03/2022 a 31/03/2022.

Brasilia, 31 de margo de 2022,

—F

Cleuber Ferreira _
DESTAK TRANSPORTES EXECUTIVOS
(61) 9.8507-4624
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MINISTERIO DA CIDADANIA

Diretorta Parfamentar e Federativa

DECLARACAQ DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Sra. ALAIS LOVERA CPF: 008.467.500-40, Vereadora do Municipio de Nova
Bassano/RS, esteve reunido na data de hoje para abordar assuntos referentes a convénios,
emendas parlamentares e obter informagdes sobre programas desenvolvidos por esse
Ministério.

Brasilia, 29 de Margo de 2022,

(A=
CARLOS ANTONIO DE REZENDE

Assessor da Diretoria Parlamentar e Federativa

Esplanada dos Ministérios, Bloco A Térreo, Sala T-21 - CEP: 70.050-902— Brasilia-DF,
Telefones: {61) 2030-1507 e 2030-2574 — aspar@mds.gov.br




MINISTERIO DO TURISMO
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 3 Andar — Sala 319.
Tel.: 2023-7020 /1044 - aspar@turismo.gov.br

Brasilia, 29 de marco de 2022.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que a senhora Alais Lovera, vereadora
do Municipio de Nova Bassano/RS, esteve em audiéncia no Ministério do
Turismo, com o Coordenador-geral da Assessoria Especial de Assuntos
Parlamentares e Federativos - Substituto o Senhor José Ivo Rolim, no dia 29 de

margo de 2022, as 11hs.

i Bl T
AT

sl L arenisE
(Joﬁmfﬁgﬁlfﬁsﬁgzerra Junior
Coordenador-geral da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos -
Substituto

et




MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Gabinete do Ministro
Assessoria Especial de Relagdes Institucionais

Declaracido de Comparecimento

Brasilia, 29 de margo de 2022.

Declaro que o Sra. ALAIS LOVERA, Vereadora do municipio de Nova
Basssano — RS, CPF n° 539.243.630-72, compareceu nesta Assessoria Especial de
Relagdes Institucionais, para tratar de informagdes referentes aos contratos firmados neste
Ministério.

Atenciosamente,

Esplanada dos Ministérios, Bioco “E”, Sala 810, Brasilia — DF — CEP 70.067-901
Tel.: (61) 2034-5972/5763
E-mail: assessoriainstitucional@mdr.gov.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaragao

Declaro para fins administrativos que a
Vereadora do Municipio de Nova Bassano, Alais Lovera,
compareceu no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze -
no Senado Federal, nesta data, para protocolar documentos
de interesse do municipio, enderegcado ao senador Luis
Carlos Heinze.

Brasilia/DF, 30 de margo de 2022

Eliane de Fati ‘Saurin Pavanello
Ma 45286

Senado Federal - Ahexa Il — Gabinele 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscariosheinze@senado.leg.br




Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento
Assessoria de Rela¢des Governamentais e Institucionais

Declaro, para os devidos fins, que o Sra. ALAIS LOVERA — Vereadora
do Municipio de Nova Bassano/RS, reuniu-se na Assessoria Especial de RelagBes
Governamentais e Institucionais — AERIN junto ao Gabinete da Ministra de Estado da
Agricultura, Pecuaria ¢ Abastecimento, Tereza Cristina, no dia 30 de margo de 2022, para

tratar de assuntos referentes ao Municipio.

Brasilia, 30 de marco de 2022.

(o
Chiara Galvio
Assistente Técnica
Assessoria Especial de
Relagdes Governamentais e Institucionais/RELGOV




